
Determinazione del 6 settembre 2022, n. 183 

Oggetto: affidamento intevento di spostamenti interni arredi ufficio per la sede dell’I.T.L. di Taranto e assunzione del relativo impegno di spesa. 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI TARANTO 
 

Considerato che, con determinazione a contrarre del 12 agosto 2022, n. 156, è stata indetta procedura negoziata su Me.P.A. 

per il riposizionamento degli arredi d’ufficio per predisporre nuove postazioni di lavoro, rivolgendo richiesta di offerta (r.d.o) 

a 11 imprese ivi iscritte e prequalificate con sede legale o operativa nelle provincia di Taranto e Bari; 

 

Considerato altresì, che per tale procedura negoziata è stato stabilito il termine per la presentazione delle offerte al 23 

agosto u.s. e il criterio d’aggiudicazione del maggior ribasso espresso sul corrispettivo posto a base di gara di euro 700,00 

iva esclusa; 

 

dato atto che solo la soc Traslochi De Robertis s.r.l., ha presentato offerta che è risultata congrua e con il maggior ribasso 

sul prezzo posto a base di procedura per il corrispettivo di euro 665,00 i.v.a. esclusa; 

 

tenuto conto l’intervento è stato aggiudicato e, contestualmente attraverso il c.d. documento di stipula generato in 

procedura Me.P.A., è stata stipulato il relativo contratto prevedendo che i lavori dovranno essere eseguiti nelle seguenti due 

fasi : 

fase A, da eseguirsi il 14 settembre p.v., e da concludersi in due giorni lavorativi sono quelli specificati ai punti a),b) e c) della 

nota allegata alla R.D.O. e precisamente: 

a) prelevamento di n. 6 scrivanie, n. 6 poltrone da scrivania e n. 12 sedie ospite da piano interrato al primo piano 

(1/6); 

b) spostamento di n. 6 armadi da ufficio da stanza al piano primo a stanza su medesimo piano (2/6); 

c) prelevamento di n. 6 personal computers completi di monitors, 2 stampanti da scrivania e cartolari con 

documentazione, da piano rialzato a primo piano (3/6); 

fase B, da eseguirsi entro 15 gg dall’inoltro di specifica successiva nota di posta elettronica certificata: 

d) prelevamento di n. 5 scrivanie dal piano interrato a cinque distinte stanze del piano rialzato e del primo piano, 

complete di poltrone da scrivania e relative sedie ospite (4/6); 

e) spostamento di 5 armadi da ufficio da posizionare a completamento delle postazioni, al primo piano al piano rialzato 

con spostamento della documentazione in essi contenuta (5/6); 

f) spostamento di 5 etagere e 5 tavolini dattilo a completamento delle postazioni o da riporre al piano interrato, 

secondo necessità (6/6). 

ritenuto, necessario assumere l’impegno contabile della spesa di euro 811,30 i.v.a. inclusa, che trova copertura finanziaria 

nei fondi assegnati dalla D.C. Risorse Umane e Finanzialie sul conto U.1.03.02.13.003 con destinazione “Trasporti traslochi e 

facchinaggio”; 

 

Visto Il Decreto del Direttore dell’I.N.L. del 24 ottobre 2019, prot. n. 48 recante Disciplina delle procedure per l’acquisizione 

di beni e servizi; 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla soc. Traslochi De Robertis s.r.l. con sede in Molfetta (Ba), alla via Salepico n. 18, partita IVA 07632210725, 

i lavori di riposizionamento degli arredi d’ufficio per predisporre nuove postazioni di lavoro, per un importo di euro 

665,00 i.v.a. esclusa; 

 

2. di impegnare la somma di euro 811,30 i.v.a. inclusa, avvalendosi di apposita apertura di credito derivante dal conto 

U.1.03.02.13.003 con destinazione “Trasporti traslochi e facchinaggio” del bilancio INL - esercizio finanziario 2022; 

 

 



  

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, co. 1, DL n. 50/2016 alla pubblicazione della predetta Determina sul sito internet 

dell’INL nella sezione Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/Avvisi e Bandi di gara, fatto salvo quanto 

previsto dall’art. 1, co. 32, della legge n. 190/2012 e dal DL n. 33/2013. 

 

Taranto, 6 settembre 2022 

Il Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro 

Michele Campanelli 


		2022-09-12T14:22:54+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-09-12T16:27:20+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0013651.12-09-2022




